
Uchwała Nr  XV/106/2019 
Rady Gminy Kleszczewo 

                                         z dnia 18 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie: uchwały budżetowej  na 2020r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i  9  lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.  poz. 506 ze zm.) oraz art. 212, 258, 
264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2019r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020r. w kwocie   72.770.039,00 zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       52.818.371,97 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie  19.951.667,03 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 14.402.259,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały. 

2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
354.519,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 20.032.388,03zł 

  

§ 2 
1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020r.  w kwocie   78.981.134,00zł             

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie  50.445.392,90 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie 28.535.741,10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały, 

 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 14.402.259,00zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do uchwały, 



2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354.519,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 
1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 21.910.652,88 zł” 
 

§ 3 
Deficyt budżetu w kwocie  6.211.095,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków. 

§ 4 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 9.374.509,88 zł 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   3.163.414,88 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały 

§ 5 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w kwocie 5.486.054,08 zł w tym 3.000.000,00 zł na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

§ 6 
1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            3.892.816,00 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  6.669.037,00zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały 

§ 7 
 Określa się plan  dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych, o których  mowa w 
art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych, oraz wydatków nimi finansowanych. 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

§ 8 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości  3.000.000,00 zł 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009r. do wysokości                                                   
2.486.054,08 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu planu wydatków w ramach   
działu w rozdziałach i pomiędzy rozdziałami, w tym: 
- między wydatkami majątkowymi, 
- między wydatkami majątkowymi a bieżącymi, 
-między wydatkami bieżącymi a majątkowymi z wyjątkiem kreowania nowych zadań  
inwestycyjnych, 



- między wydatkami bieżącymi  a wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza 2020 rok, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu”. 

§ 9 
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  
161.728,00 zł przeznacza się na realizację zadań określonych: 
1) w gminnym programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
160.703,00 zł 
2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.025,00  zł 

§ 10 
Dochody z wpłat z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust 4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków  z zakresu ochrony 
środowiska w zakresie określonym ustawą 
Zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 11 
Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości   150.000,00 zł, 
2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  

200.000,00  zł.  

§ 12 

Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 
11 do uchwały. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
     

  Przewodniczący Rady Gminy 
                 

 Marek Maciejewski 
      

       


